
 

 

 

  

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.       129  DEL     21/11/2023     

Oggetto: Fornitura di litri 1.326.225,00 circa di gasolio per 
autotrazione.  Periodo 01 gennaio 2024 / 31 marzo 
2024. Aggiudicazione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

- Il Consiglio di Amministrazione in data 07.11.2022 ha 
autorizzato l’istituzione di un sistema di qualificazione 
permanente di Imprese petrolifere; 

- In data 15.11.2022 il bando sul sistema di qualificazione è 
stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea; 

- Gli operatori economici attualmente qualificati sono n. 4 
(TESTONI SRL, TRANSPORT S.A.S. di Taula V & C., 
SA.R.DA. PETROLI SRL, BRONCHI COMBUSTIBILI SRL); 

- In data 08.11.2023 i n. 4 operatori economici sono stati 
invitati, tramite la Piattaforma digitale per la gestione degli 
Elenchi Informatizzati e delle Gare Telematiche di Ctm 
S.p.A, a formulare offerta per il trimestre gennaio 2024- 
marzo 2024; 

- Entro il termine stabilito – 17.11.2023 ore 10.00 - hanno 
presentato offerta tutti gli operatori economici qualificati al 
Sistema di Qualificazione; 

- Tramite la Piattaforma telematica si è proceduto all’apertura 
delle due buste virtuali e al download documentazione 
amministrativa e offerta economica; 

- I ribassi proposti sono i seguenti: 

- BRONCHI COMBUSTIBILI SRL 

Sconto offerto: 2,10% 
 

- TESTONI SRL  

Sconto offerto: 2,49% 
 

- SARDA PETROLI SRL 

Sconto offerto: 2,29% 
 
- TRANSPORT SAS DI TAULA V & C. 



 

 

 

  

   Sconto offerto: 2,63% 
 

- Gli accertamenti verranno effettuati, anche mediante il 
FVOE (Fascicolo virtuale dell’operatore economico). 
 

Tutto ciò premesso, 

- vista la relazione apposita del 20.11.2023; 

- visto il verbale di gara; 

- preso atto della relativa documentazione, 

DETERMINA 

- di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore 
economico TRANSPORT SAS DI TAULA V & C. che ha 
proposto un ribasso del 2,63 % 
(duevirgolasessantatrepercento) sul prezzo medio al 
consumo del gasolio per trazione, alle condizioni tutte 
stabilite nelle “Modalità di Fornitura”, nella lettera d’invito 
e in offerta. Ai sensi del comma 3 dell’art. 18 del d. lgs. n. 
36/2023, il contratto verrà stipulato alla scadenza dei 
trentacinque giorni dall'invio delle comunicazioni del 
provvedimento di aggiudicazione ai controinteressati. 
Fatto salvo il rispetto dei 35 giorni di cui al comma 3 
dell’art. 18 del d. lgs. n. 36/2023, procederà alla 
stipulazione del contratto, anche in assenza 
dell’informazione antimafia. In tal caso CTM, ai sensi 
dell’articolo sopra citato, recederà dal contratto nel caso 
in cui dovesse essere accertata, ai sensi della normativa 
vigente, la sussistenza di cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all'articolo 67 del D. Lgs. 
sopra indicato, salvo il pagamento del valore delle 
prestazioni già eseguite e il rimborso delle spese 
sostenute per l'esecuzione delle rimanenti, nei limiti delle 
utilità conseguite. 

- di autorizzare il pagamento delle fatture relative - previo 
regolare collaudo tecnico amministrativo. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Bruno USELI  


